ВХУТЕИН Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
художественно Автономная некоммерческая организация высшего образования

технический институт «ХУДОЖЕСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»
(АНО ВО ВХУТЕИН)

ОКПО 20459700 ОКУД
ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

01 июня 2023 г. No 19-0/c-23

Об увеличении стоимости образовательных услуг в
АНО ВО ВХУТЕИН на 2023/2024 учебный год
с учетом уровня инфляции

В соответствии со ст. 54 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012
«Об образовании Российской Федерации», Федерального закона от 15.12.2022 "О
федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" No 466-Ф3 и
п. 3.2 договора об образовании.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить с 01.08.2023 годовую стоимость платных образовательных услуг по
заключенным ранее договорам об образовании по программам бакалавриата и
специалитета в АНО ВО ВХУТЕИН, содержащим пункт о возможности изменения
стоимости обучения с учетом уровня инфляции, на уровень инфляции 5,5%, а так же для
поступающих в порядке перевода или восстановления в АНО ВО ВХУТЕИН в 2023-2024
учебном году (стоимость в российских рублях):

Направление подготовки

54.03.01 Дизайн

09.03.03 Прикладная
информатика
42.03.01 Реклама и связи с
обшественностью
43.03.01 Сервис

52.05.01 Актерское
ИСКУССТВО

Направление подготовки

54.03.01 Лизайн

2 курс
семестр
66 450

ГОД

132 900

Очная форма обучения
3 курс

семестр ГОД

58 150 116 300

66 450 132 900

66 450 132 900

66 450 132 900

66 450 132 900

58 150 116 300

58 150 116 300

58 150 116 300

58 150 116 300

4 курс
семестр

58 150
ГОД

116 300

58 150 116 300

58 150 116 300

58 150 116 300

58 150 116 300

2 курс
семестр ГОД

Заочная форма обучения
3 курс

семестр ГОЛ

41 690 83 380

4 курс
семестр
41 690

ГОЛ

83 380

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ляшенко Татьяна Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.07.2023 22:46:57
Уникальный программный ключ:
6f70794d4ae80e71b4eb424a71db89beedf6b85c

09.03.03 Прикладная
информатика
42.03.01 Реклама и связи с
общественностью

41 690 83 380 41 690 83 380

41 690 83 380 41 690 83 380

2. Первому проректору Перминовой С.В. организовать порядок информирования
обучающихся об изменении стоимости. Измененная стоимость распространяется на
учащихся 2-4 курсов всех форм обучения по программам бакалавриата и специалитета.

3. Начальнику управления ИТ Дарсавелидзе и.В. разместить настоящий приказ на
информационных стендах и официальном сайте вуза.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор snok Т.В. Ляшенко

Согласовано

Первый проректор

Главный бухгалтер othe -
С.В. Перминова

Е.П. Ковригина